Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Березовское муниципальное образование

Администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» марта 2018г.

№ 18
	О доплате работникам администрации Березовского муниципального образования до минимального размера оплаты труда

          В целях соблюдения государственных гарантий по оплате труда работников администрации Березовского муниципального образования, в соответствии со ст. 133 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 г. № 38-П, Федеральным законом от 28.12.2017 г. № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Березовского муниципального образования, администрация Березовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Работникам администрации Березовского муниципального образования, полностью отработавшим месячную норму рабочего времени и выполнившим норму труда (трудовые обязанности), производить доплату до размера минимальной оплаты труда, установленную федеральным законодательством с 01.01.2018 года. (список прилагается)
2. Работникам не полностью отработавшим нормы рабочего времени и частично выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), доплата производится пропорционально отработанному времени.

3. Установить, что районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области начисляется на минимальный размер оплаты труда.

4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов администрации Березовского муниципального образования «Вестник Березовского муниципального образования».

5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой

глава Березовского
муниципального образования                                                                                 В.В. Никулин